
 

Copia 
 

 

 Numero Data 

CITTA’ DI BELGIOIOSO   

Provincia di Pavia 125 29/06/2011 

   

 

Deliberazione Giunta Comunale 

 
   

 

Oggetto: BELGIOIOSO FESTIVAL 2011: INSERIMENTO NUOVI 

EVENTI   
   

 

 

 

L’anno 2011 il giorno 29 del mese di Giugno alle ore   10.30  nella sede dell’Ente, si è riunito 

l’Organo Deliberante Giunta Comunale. 

 

Procedutosi all’appello nominale risultano: 

 

 

  
1.   PROF. ZUCCA  FABIO            NO                            

2.   DOTT. STANISCIA ANDREA        SI 

3.   MANTOVANI CARLA MARIA         SI 

4.   POLLONI FLAVIO                NO 

5.   DI GIACOMO FRANCESCO          SI 

6.   ROGATO  ANTONIO               SI 

7.   MALINVERNI GIUSEPPE           SI 

    

 

 

Assiste  il SEGRETARIO COMUNALE  NOSOTTI DOTT.SSA ELISABETH  

Presenti N. 5  – Assenti N. 2 – Totale componenti   N.   7 

 

Assume la Presidenza  DOTT. STANISCIA ANDREA nella sua qualità di Vicesindaco  il  quale,  

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 

all’Ordine del giorno.

 



Oggetto: BELGIOIOSO FESTIVAL 2011:INSERIMENTO NUOVI EVENTI  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Richiamata  la Deliberazione  di Giunta  comunale  n.  31  del  26/01/2011  avente  per  oggetto  

“Belgioioso Festival: calendario manifestazioni anno 2011” e s.m. e i.;  

  

Preso  atto  che in  data  21/06/2011 prot. n. 7864,  è  pervenuta  richiesta da  parte della Pro Loco 

di Belgioioso di patrocinio gratuito e inserimento nel programma Belgioioso Festival 2011 della 

manifestazione “Belgioioso RockFest”,  

 

Considerato che tale manifestazione che è alla sua seconda edizione si terrà nelle serate del 8-9 

Luglio 2011 presso il Parco F.lli Cervi di Belgioioso e prevederà l’esibizione di più gruppi musicali 

che si alterneranno sul palco durante le serate  : 

 

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio gratuito alla manifestazione “Belgioioso RockFest” visto 

il notevole successo di pubblico avuto durante l’edizione 2010 e considerato che è una 

manifestazione che trova ampio consenso e partecipazione tra la popolazione locale ed anche tra i 

paesi limitrofi; 

  

Ritenuto  quindi    integrare  e  modificare    il  programma  per    l’anno  2011  del  Belgioioso 

Festival  inserendo il nuovo evento sopra descritto;   

   

Visti    gli    allegati    pareri    in    ordine    alla    regolarità    tecnica    e    contabile,    espressi    

dai  funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze;   

   

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;  

  

DELIBERA 

  

1)  di    inserire    nel   programma   del   Belgioioso   Festival   2011    il   nuovo   evento    sopra 

descritto e di darne il patrocinio gratuito della Città di Belgioioso;  

  

2)  di    demandare    al    responsabile    del    servizio    tutti    gli    adempienti    conseguenti      

all’approvazione del presente atto;  

  

3)  di    dichiarare    la    presente    deliberazione,    con    separata    ed    unanime    votazione  

favorevole,  immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.   134, quarto comma, del 

D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                             

 



 

 

 

      

  

BELGIOIOSO FESTIVAL  2011 

  

in collaborazione con i Comuni di Badia Pavese, Chignolo Po, Costa de’ Nobili, Filighera, Linarolo, 

Magherno ,    

Monticelli Pavese,   Pieve Porto Morone, San Zenone Po, Spessa, S.Cristina e Bissone, Torre de’ 

Negri, Torre  

d’Arese,   Valle Salimbene, Zerbo,      e  con Terme di Miradolo  , Ente Fiere Castelli di Belgioioso e 

Sartirana,  

APAB, Associazione Cascinando, Associazione Amici del Castello  

  

Le manifestazioni belgioiosine si svolgono presso:   

Sala Polifunzionale “Virginio Trespi”(Ex Chiesa dei Frati) V.le Dante   

Spazio “Cristina da Belgioioso – Cortile della Meridiana   

Palestra Comunale –P.le Europa   

Pro loco – Via F.lli Cervi  - Parco del Castello – V.le Dante   

Campo sportivo Comunale – P.le Sanguini –    

P.zza V. Veneto – P.zza della Libertà   

Per informazioni:    Comune di Belgioioso Tel. 0382 –97841  - 978432 – 978435                                         

Oppure www.comune.belgioioso.pv.it  

  

Il programma potrà subire modifiche per motivi tecnici  

   
  

  

   

   

  

26 – 27 marzo - BRAVO        

Maestri di qualità  

  

14-17 aprile - NEXT VINTAGE Moda e accessori d’epoca -  Edizione Primaverile  

                 

22-25 Aprile –  OFFICINALIA –  

     XXIV Mostra mercato dell’alimentazione biologica  

          e dell’ecologia domestica  

  

30 Aprile - 1 Maggio – BELGIOIOSO FANTASY  

  

2 -5 giugno –ARMONIA  

  VII Festival di proposte per il benessere  

  

24 – 25 settembre– PAROLE NEL TEMPO   

   XX Mostra mercato dei piccoli editori  

  

14 – 16 ottobre –NEXT VINTAGE Moda e accessori d’epoca -  Edizione Autunnale  
  

  



  

 

 

 

 

  

6 gennaio – CONCERTO DELL’EPIFANIA - Chorus Band orchestra vocale a cappella    

Sala Polifunzionale - h. 21.00   

  

6-9 gennaio – IL COMMERCIO E’ CULTURA – mostra dipinto “la piazza del mercato di 

Belgioioso” e del  

tallero d’argento.  

Castello di Belgioioso – Sala della bifora  

  

23 gennaio – “SACERDOTE.. e ho detto tutto” di Michele Mosa, presentazione libro edito dalla 

parrocchia S.  

Michele Arcangelo di Belgioioso  

Sala consigliare – h. 21.00  

  

27 gennaio - XIIa giornata della memoria – Lettura di testi per “…non dimenticare”.  

E alle h. 20.45 presso la sala consigliare presentazione del film “Il bambino con il pigiama a righe”  

  

6 febbraio – Anziani al Fraschini, spettacolo HELLO DOLLY!  

  

5 marzo – Sala Polifunzionale “V.Trespi” -Festa di carnevale  

  

6 marzo – Municipio – Sala Consigliare –ore 10.30 Festa della donna –   

Donna è…..”Associazione di volontariato”  

   

6 marzo - h.14.30  ritrovo maschere in p.zza V.Veneto  

h. 15.30 -Corteo carri a tema “Mady in Italy 150 anni del Belpaese”  

 h. 16.30 presso l’Oratorio - Spettacolo e dolci e “bolle” per tutti   

  

VALLE SALIMBENE – 6 marzo  - Sfilata di Carnevale  

  

9 marzo – Municipio – Sala Consigliare – ore 20.45   

Rassegna cinematografica sul Risorgimento  

“Nell’anno del Signore” (L. Magni) con N. Manfredi, C. Cardinale, U. Tognazzi  

  

12 marzo  - Sala Polifunzionale “V.Trespi” -  ore 21.00  

“L’effervescente mondo dell’operetta”  

  

15 marzo - Municipio – Sala Consigliare – ore 20.45   

Rassegna cinematografica sul Risorgimento  

“I Vicerè” (R.Faenza) con A.Preziosi, L. Buzzanca, C.Capotondi, L. Bosè.  

  

16 marzo - FESTA TRICOLORE - Sala Polifunzionale “V.Trespi”  ore 20.00  

Cena e Ballo tricolore   

  

17 marzo – Municipio – ore 16.00   

Deposizione corone ai monumenti degli eroi del risorgimento e di tutte le guerre  



Accompagnata dalla Banda S.Cecilia di Belgioioso.  

Consiglio Comunale per 150anni  dell’Unità d’Italia e Belgioioso città  

Sala Polifunzionale “V.Trespi” ore 18.00  

Concerto del Coro “Mozart” di Acqui Terme  

  

SAN ZENONE – 17 marzo “FESTA TRICOLORE”  

  

FILIGHERA – 20 marzo   

sfilata per presentazione e rimessa in gioco del Palio Terre Viscontee  

 22 marzo - Municipio – Sala Consigliare – ore 20.45   

Rassegna cinematografica sul Risorgimento  

 “Noi credevamo” (M.Martone)  con L. Lo Cascio,  V. Binasco, F. Inaudi  

  

25 marzo  -  Sala Polifunzionale “V.Trespi“  

Cittadinanza europea per l’Europa dei popoli e la pace nel mondo  

Consegna Premio cittadinanza Europea al Parlamento Europeo  

  

2 aprile  - Sala Polifunzionale “V.Trespi”  - ore 15.30  

Sensibilizzazione all’opera – i giovani delle scuole medie propongono coro da Opere liriche  

Progetto Associazione CROMA 2000 -Amici della lirica Pavia – Rotary Club Belgioioso S.Angelo  

  

SAN ZENONE AL PO – 3 aprile - giornata del verde pulito   

  

SPESSA – 10 aprile – Mercatino di primavera  

  

9 aprile – Sala Polifunzionele “V. Trespi”  

“L’anziano in famiglia” AVULSS di Belgioioso in collaborazione con Pii Istituti RSA di Belgioioso  

  

15 aprile – 14 maggio – Sala della Bifora –  

Mostra della quadreria della BNL  

  

14 aprile 2010 – Municipio – Sala Consigliare – ore 21.00  

Presentazione progetto castello  

  

16 - 28 aprile – Sala Polifunzionale “V.Trespi” – “VISIONI in ACQUERELLO”  

Mostra di acquerelli dell’AIA (Assoc. Italiana Acquerellisti)  

  

14 - 25 aprile –Sale e cortile della Meridiana, Fossato del Castello - URBANITAS –  

  

MONTICELLI PAVESE -23 aprile – Festa del bollito  

  

SAN ZENONE AL PO – 25 aprile FESTA DI PRIMAVERA – vecchie ricette con le erbe di 

campagna   

  

30 aprile – Castello -  - ore 10.00 -Inaugurazione centro anziani  

  

S.CRISTINA E BISSONE – 30-aprile  1 maggio – Fiera di Santa Croce  

  

30 aprile – 7 maggio – Spazio Cristina da Belgioioso – Cortile della Meridiana –   

“Visioni e vedute” Mostra di pittura dell’Assoc. OLTRARTE  



Ore 18.00 -Concerto d’inaugurazione di LIRICANTO  

  

  

30 aprile – 1 maggio - 89a FIERA DI PRIMAVERA - Inauguarazione  h. 11.30  

  

1 maggio – FESTA PER GLI 80ENNI BELGIOIOSINI  

Conferimento della Medaglia ricordo e concerto della Banda S. Cecilia   

Sala Polifunzionale V. Trespi – h. 10.00  

  

TORRE DE’ NEGRI – 1 maggio – Festa dei pensionati  

  

MONTICELLI PAVESE – 1 maggio -Fiera di maggio  

  

 S.CRISTINA E BISSONE – 7 maggio 5a edizione  meeting “Speedy Gonzales”    

  

4 maggio - Sala Polifunzionale “V.Trespi” –ore 11.30  

Consegna medaglia e certificato d’onore  di “GIUSTI TRA LE NAZIONI”  

 a sorelle Mazzocchi da parte dell’ Ambasciata  di Israele  

 5 maggio - Sala Polifunzionale “V.Trespi” –h. 18.00  

CEFALEA E DOLORE FACCIALE  

Incontro  proposto da Associazione Al.Ce. Sez. di Pavia  

  

  

8 maggio - PEDALANDO PER LA BASSA PAVESE Pedalata ecologica libera a tutti  

Partenza P.zza V. Veneto – h. 9.30  in collaborazione con Velo Club Belgioioso  

  

LINAROLO – 8 maggio – Festa della mamma  

  

PIEVE PORTO MORONE – 8 maggio -  Sagra di S. Vittore  

  

LINAROLO – 15 maggio – Via Francigena – da San Leonardo a Linarolo a Belgioioso”  

  

14 maggio – P.zza V.Veneto h.21.00  

“EUROPA: Che passione!” Canzoni e immagini  

In caso di pioggia lo spettacolo si terrà alla Sala Polifunzionale “V.Trespi”  

  

22 maggio – Pzza. V.Veneto e Sala Polifunzionale “V.Trespi”  

Raduno macchine d’epoca  

  

 S.CRISTINA E BISSONE  - 22 maggio –Passione Pesca  

  

MORADOLO TERME -28-29-30 maggio – Festa dei piselli e del vino nuovo   

  

TORRE DE’ NEGRI – 29 maggio – Festa alla Ramazzotta  

  

VALLE SALIMBENE – 2 giugno – FESTA ANZIANI E PROTEZIONE CIVILE  

Inaugurazione e denominazione parco “FALCONE e BORSELLINO”  

  

LINAROLO – 2 giugno – Festa della Repubblica a Villa Nocca  

  



2 giugno - h. 10.30 -  Castello , Cortile della meridiana   

Consegna COSTITUZIONE ITALIANA E GAGLIARDETTO COMUNALE  ai 18 enni  * 

Concerto Banda S.  

Cecilia scuole presentazione ppt  

In caso di pioggia la manifestazione si terrà presso la Sala Polifunzionale “V. Trespi”  

  

2 – 12 giugno – Castello – Sala della bifora  

“IL RISORGIMENTO A BELGIOIOSO” (Dalle Cinque giornate alla presa di Roma”  

Diorami e documenti  

  

4 giugno – Sale della Meridiana -mostra new york –   

  

4 giugno – Stazione di Servizio F.lli BONESCHI – Paolo Verri band in concerto  

  

5 giugno -  Listone e P.zza V.Veneto – Sala Polifunzionale “V.Trespi”  

 FESTA DEL VOLONTARIATO  

  

7 giugno – Parco del Castello – h. 21.30  

Gospel QUEEN  (in caso di pioggia lo spettacolo verrà rinviato al 8 giugno)  

  

10 giugno – Parco del Castello – h. 21.30  

NAPOLI – spettacolo di danza proposto da ArteDanza di Caterina Colombini  

  

11 giugno – festa croce azzurra  

  

12 giugno – Parco del Castello – h. 21.30  

TALENTI TRA LE STELLE – Serata di danza e musica con artisti nazionali  

proposto da ArteDanza di Caterina Colombini   

12 giugno – P.zza V.Veneto – I° Torneo TENNIS VINTAGE  

  

13 giugno - Parco del Castello – h. 21.30  

I LEGNANESI   in “FAM FREC…..e FASTIDI”    

  

18 giungo – Palestra Comunale (P.le Europa) – h. 21.00  

Saggio Finale della Scuola di Pattinaggio  

  

19 giugno – Campo sportivo Sanguini –  

SPORT DI SOLIDARIETA’  

  

VALLE SALIMBENE - 19 giugno – Semifinale III Palio terre viscontee  

  

MONTICELLI PAVESE – 24-25 giugno – Festa della costata  

  

 TORRE DE’ NEGRI – 25 giugno – Notte bianca  

  

S.CRISTINA E BISSONE – 25 giugno – Serata in piazza  

  

BADIA PAVESE – 25-26 giugno – Sagra di S. Giovanni  

  

26 giugno  – Pro loco  - Festa pensionati  



  

  

29 giugno – Associazione Italiana Sommelier  

                     Banco d’assaggio promozionale di vini italiani e dell’Oltrepò Pavese  

         Sala della Bifora  

  

  

2 luglio - NOTTE BIANCA   

Mercatino, gastronomia e tanta musica  

  

BADIA PAVESE  - 8-9 luglio  Festa della birra  

 

BELGIOIOSO -  8-9 Luglio “Belgioioso RockFest” 

Parco F.lli Cervi,  Belgioioso 

  

PIEVE PORTO MORONE – 9 luglio – Cena sotto le stelle  

  

10 luglio – Cicloturistica “Memorial ALVARO” organizzazione VELO CLUB Belgioioso  

  

FILIGHERA – 10 luglio - Semifinale III Palio terre viscontee  

  

16 luglio – P.zza V. Veneto – h. 21.00 MUSICA IN PIAZZA  

  

 30 luglio - P.zza V. Veneto – h. 21.00 MUSICA IN PIAZZA  

  

S.CRISTINA E BISSONE – 22-23-24 luglio Sagra  

  

6 agosto – P.zza V. Veneto – h. 21.00 MUSICA IN PIAZZA   

  

PIEVE PORTO MORONE – 6 aagosto– Cena sotto le stelle  

  

COSTA DE’ NOBILI – 13-14-15 agosto – FESTA DELL’ASSUNTA  

  

MONTICELLI PAVESE -19 – 20 -21 Agosto – Patatata  

  

13 agosto  -P.zza V. Veneto – h. 21.00 MUSICA IN PIAZZA  (Fenati canta Battisti)  

  

15 agosto – Pro loco - Festa di ferragosto  

 BADIA PAVESE – 27-28 agosto Festa in piazza  

  

SPESSA – 28 agosto – Sagra di S. Agostino  

  

28 agosto – P.zza V.Veneto e via Garibaldi - finale III° palio terre viscontee  

  

4 settembre – Corsa agonistica “Trofeo Giuzzi”  organizzazione VELO CLUB Belgioioso  

  

SAN ZENONE AL PO – 3-4 settembre – Palio dei rioni Sanzenonesi  

  

TORRE DE’ NEGRI – 3-4-5 settembre Sagra del paese  

  



SAN ZENONE AL PO -10 settembre –Reading di parole e musica su GIANNI BRERA  

  

BADIA PAVESE – 10 settembre – Sagra del mais  

  

MIRADOLO TERME – 10-11 settembre – Sagra dell’uva   

  

10 settembre – P.zza V. Veneto – h. 21.00 MUSICA IN PIAZZA  

  

MONTICELLI PAVESE – 17 settembre – Festa del brasato  

  

24-25 settembre – SAGRA DI S.MICHELE-    

  

25 settembre – P.zza V. Veneto – h. 21.00 Festa dell’agliolo con musica   

  

1 ottobre – Municipio - Sala Consigliare – h. 21.00 Festa dei nonni  

  

PIEVE PORTO MORONE – 2 ottobre – Sagra della Madonna del Rosario  

  

SPESSA – 2 ottobre – Festa dei nonni  

  

LINAROLO – 8-9-10 – Sagra della Madonna del Rosario  

  

VALLE SALIMBENE – 2 ottobre – FESTA PATRONALE  

  

LINAROLO – 8-9-10 ottobre – Sagra del paese  

  

MIRADOLO TERME  - 16 ottobre  - Festa delle castagne  

  

MIRADOLO TERME – 7 Novembre – Festa di S. Carlo  

  

8 dicembre – Sala Polifunzionale “V.Trespi” – 7a  mostra PRESPEI E DIORAMI   

Concerto di Natale  

  

10 dicembre – Castello – CENA DI NATALE  

  

VALLE SALIMBENE  - 18 dicembre – Natale insieme  

  

31 dicembre – Municipio Sala Consigliare – ore  21.00 – BENARRIVATO 2012  

 Comune di BELGIOIOSO 

 

 



Comune di BELGIOIOSO

Pareri

429

BELGIOIOSO FESTIVAL 2011: INSERIMENTO NUOVI EVENTI

2011

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/06/2011

Ufficio Proponente (Cultura)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Lavino Anna Maria

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/06/2011

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Lavino Anna Maria

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Resposabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto.            

                                                                          

          IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to DOTT. STANISCIA ANDREA   F.to  NOSOTTI DOTT.SSA 

ELISABETH 

 

                                                               

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale di Belgioioso ai 

sensi dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009, www.comune.belgioioso.pv.it – Albo Pretorio. 

 
 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Addì, ……………………         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       NOSOTTI DOTT.SSA ELISABETH  

       …………….………………………………… 

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione: 

      Inviata  ai capigruppo consiliari il           prot. N.  

 

 

 

� Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000 

“Testo unico sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali”. 

  

 

� E’ divenuta esecutiva per scadenza del termine di 10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico 

sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali”  in data                                

 

 

Addì,……………………….                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to NOSOTTI DOTT.SSA ELISABETH 

   

        

BELGIOIOSO

 


